

Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

PORTARIA N.º 126/2025

Designa Integrantes da Comissão permanente de Compras e Licitações e revoga a Portaria nº 250/2023, 26/10/2023.

CLAITON CLÉO MÜLLER, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação vigente, RESOLVE DESIGNAR os integrantes da Comissão Permanente de Compras e Licitações e revoga a Portaria nº 250/2023, 26/10/2023, a contar de 25 de Abril de 2025.

Presidente: Jaqueline Duarte, Agente Administrativo, matrícula n.º1034-0, assume as responsabilidades do cargo e como Chefe do Setor de Licitações e Contratos passa a ter denominação de AGENTE DE CONTRATAÇÃO, legalmente de acordo com a Lei N.º14.133, de 1º de Abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos. Atribuições: realizar licitações de modalidades diversas, verificação dos Estudos Técnicos Preliminares e dar continuidade ao processo licitatório, elaboração de contratos, integralmente com o auxílio da Equipe de Apoio, determinada também através desta portaria. Suplente Presidente: Ivandro Cesar Agner, Agente Administrativo, matrícula nº 489-8.

Secretário:Ivandro Cesar Agner, Agente Administrativo Auxiliar, matrícula nº 489-8, membro da Equipe de Apoio, responsável pela elaboração, recebimento e repasse dos pedidos aos respectivos órgãos, por dar continuidade aos processos de Dispensa de Licitações, Inexigibilidade e demais modalidades, bem como auxiliar o Agente de Contratação nas elaborações de Editais e realizações de Licitações.

Suplente Secretário: Juliana Cassia Schutz de Lima Roos, Agente Administrativo, matrícula nº 790-0. Secretário: Juliana Cassia Schutz de Lima Roos, Agente Administrativo, matrícula n.º 790-0, membro da Equipe de Apoio, responsável pela elaboração e por dar continuidade aos processos de Dispensa de Licitações, Inexigibilidade e demais modalidades, bem como auxiliar o Agente de Contratação nas elaborações de editais e realizações de Licitações.

Suplente Secretário: Suelen Adorna Oliveira, Agente Administrativo Auxiliar, matrícula nº 482-0.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL 25 DE ABRIL DE 2025.

CLAITON CLÉO MÜLLER PREFEITO MUNICIPAL